PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n° - Jardim Canaã -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI COMPLEMENTAR N° 309, DE 08 DE MARÇO DE 2019.

"Dispõe sobre os salários dos Agentes Comunitários de
Saúde/Agentes de Endemias para o exercício de 2019 e
dá outras providências.".

1

LA^ERCIO LAUDER DA SILVA, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprova e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

A rtigo  I o - A Tabela 2 do Anexo II da Lei Complementar n° 286, de 21 de
março de 2017, alterado pela Lei Complementar Municipal n° 305, de 21 de fevereiro de
2019, Referência E l-01* passa a ter a seguinte redação:

ANEXO II, Tabela 2

Referência E l-0 1 *  1.250,00

Artigo 2° - As despesas decorrente da execução da presente Lei
Complementar, correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente,
supimentadas se necessário.

A rtigo 3o -  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2019, revogados as disposições em
contrário.

Registre-se e Publique-se nos termos do artigo 99 da Lei Orgânica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Tu^o, 08 de março de 2019.

LAERCIO LADDER DA SILVA
P re fe ito  M un ic ipa l em  exe rc íc io

Registrado nesta secretaria sob

o 1P fis n° Livro n°
l e S  JSa0/?: ç50' ™uc iJtbca r-1., conforme art 49 1.̂1
organica Município Espírito SanmdoíurS

Secret&rla Municipai Uc^u"nTós JurídiCO